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Merknader til søknad, ref.  arkivsaksid 15/1419:  
Dispensasjon fra arealformålet i kommuneplanen for ”Flytting av Blom Fiskeoppdrett fra Laksevika 

til Trollholet”. 

 

Som beboere i Dalemarka 98 anser vi oss som vesentlig berørt av følgene ved å etablere et 

oppdrettsanlegg ved Trollholet. Konsekvensene med et slikt tiltak vil, slik vi ser det, være utilbørlig 

støy fra foringsautomatikk, båttrafikk og aggregatdrift. Det vi får vite fra andre områder med 

tilsvarende anlegg, er at det også medfører lukt. På stille kvelder og netter med trekk fra nord, frykter 

vi at både stank og støy fra anlegget vil oppleves som generende og vil kunne gi helseplager 

Tiltaket vil medføre en markant endring for bomiljøet i Dalemarka. Dette var definitivt ikke noe vi 

hadde medregnet den gangen vi vurderte bustadfeltet som attraktivt. Vår vurdering var basert på 

kommuneplanen som forelå. Her stod det ingenting om industri og næringsvirksomhet. 

Vi vil også påpeke at Trollholet er den eneste plassen vi får tilgang til sjø i området. Her har det vært 

fisket og badet i årevis, noe som ikke kan kombineres med et fiskeindustrianlegg så tett på. Det vil 

antakelig være helsefarlig. 

En av ‘’innfartsårene/fjordene’’ for villaksen er Herdlefjorden. Laksen som for eksempel skal inn til 

Vosso vil få et stort hinder på sin ferd og potensiale for sykdom og smitte vil alltid være der.                

Å øke driften på anlegget til 3600 Tonn må da være stikk i strid med miljødirektoratets pågående 

aksjon for å redde nettopp vossolaksen. Miljødirektoratets presiserer følgende:                                  

‘’Med utgangspunkt i en omfattende dokumentasjon av bestandssituasjon, trusselfaktorer og tiltak er 

det i tiårsperioden 2010-2020 iverksatt en redningsaksjon for Vossolaksen - verdens kanskje største 

atlantiske laks.’’. http://www.miljodirektoratet.no/no/Publikasjoner/Publikasjoner-fra-DirNat/DN-utredninger/Redningsaksjonen-

for-Vossolaksen  Hvordan kan dette forsvare bærekraftig utvikling?                                                                                                                                                

Det er også et hjortetråkk som går over utsikten og den ender nede i Trollhola der det er eneste plass 

for hjorten å komme til og i sjøen. Med ett oppdrettsanlegg rett utenfor trollhola vil det være ganske 

åpenlyst at dette vil vært til stor hinder for hjorten. Med blant annet tauverk, lyder, lys og menneske 

aktivitet på anlegget. Vi ser også ukentlig ørn som sirkler mellom Dalemarka og Holmemarka. Ugle er 

ikke sett men ofte hørt. Dette er tre viktige dyre og fuglearter som har nytta både Holsnøy og 

Trollhola langt lengre enn det har vært innbyggerer i kommunen, og som vi har et ansvar å verne om. 

La oss ikke gjøre for store inngrep og industrialisere for en hver pris. 



Oppsummert vil denne tenkte etablering medføre betydelig sjenanse for hele Dalemarka Byggefelt, 

dyrelivet rundt oss og villaksens vandrerute. For oss som bor i høyden vil vi få lyden og synet av 

anlegger rett i utsikten uten noen ‘’naturlige’’ levegger.  

Vi ønsker en annen løsning som ikke medfører konsekvenser for Dalemarka Byggefelt. Det gjøres 

oppmerksom på at det er 70 boenheter i feltet og borti 250 beboere, så det er ikke få som vil bli 

påvirket, dersom forslaget blir gjennomført 

 

Med vennlig hilsen 

Thomas Kleppe og Irmelinn Lande 

 

 

 


